
1 
 

 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,    15 - 02 - 2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 890/13450 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ASCENZA AGRO S.A 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (Διά του υπεύθυνου επικοινωνίας, 
TELEFAX: 210 9212090  της εταιρείας, 
Πληροφορίες: Δ. Καραμάνου   Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. 
Τηλέφωνο: 210 9287228  – «AGRIBIZ» Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα) 
e-mail: dkaramanou@minagric.gr   e-mail: 

 
 

a.toutoutzidakis@agribiz.gr 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 3060 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (νηματωδοκτόνο) OXAMYL SAPEC 10 SL (δ.ο. oxamyl 10% 
β/ο) ως προς την ημερομηνία λήξης της άδειας διάθεσης στην αγορά, το εμπορικό όνομα, 
τα στοιχεία του κατόχου της άδειας, τα στοιχεία του παρασκευαστή του σκευάσματος, τα 
στοιχεία των εργοστασίων παρασκευής και συσκευασίας, το μέγεθος των συσκευασιών 
καθώς επίσης και την ταξινόμηση και επισήμανση του σκευάσματος» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα τα 
άρθρα 45 και 32,1 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) με αριθμό 2018/1796 της Επιτροπής της 20ης Νοεμβρίου 2018 για την 
τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την παράταση των 
περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών amidosulfuron, bifenox, chlorpyrifos, chlorpyrifos-methyl, 
clofentezine, dicamba, difenoconazole, diflubenzuron, diflufenican, dimoxystrobin, fenoxaprop-p, 
fenpropidin, lenacil, mancozeb, mecoprop-p, metiram, nicosulfuron, oxamyl, picloram, pyraclostrobin, 
pyriproxyfen και tritosulfuron  

4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1606/16641/14-02-2017 (ΦΕΚ 629/Β’/1-03-2017) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ". 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 890/13450/23.01.2019 αίτηση της εταιρείας ASCENZA AGRO S.A, Πορτογαλίας, διά 
της αντιπροσώπου εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. «Agribiz». 

 
 

mailto:dkaramanou@minagric.gr
mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: ΨΣ7Β4653ΠΓ-ΣΒΜ



2 
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 3060 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (νηματωδοκτόνο) OXAMYL SAPEC 10 SL (oxamyl 10% β/ο), που χορηγήθηκε με την με αριθ. 
πρωτ. 8452/91800/11.10.2016 απόφασή μας, το εμπορικό όνομα, τα στοιχεία του κατόχου της 
άδειας, τα στοιχεία του παρασκευαστή του σκευάσματος, τα στοιχεία των εργοστασίων παρασκευής 
και συσκευασίας, το μέγεθος των συσκευασιών καθώς επίσης και την ταξινόμηση και επισήμανση του 
σκευάσματος. 

Τα σημεία 1.1.β, 1.2.α, 1.4.α,δ,ε,στ, 2 και 11 διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος  

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 3060 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 11.10.2016 
1.1.β Ημερομηνία λήξης 31.01.2021 

 
1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

1.2.α Εμπορικό όνομα OXAMYL ASCENZA 10 SL 

1.2.β Μορφή:  Πυκνό διάλυμα (SL) 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  
   

α) Κάτοχος της άδειας: ASCENZA Agro S.A. 
Alameda dos Oceanos 
Lote 1.06.1.1 - 3º A 
Parque das Nações 
1990-207 Lisboa, Πορτογαλία 
Mr. Manuel Duarte 
Τηλ.: 351 213222711 
Fax: 351213222735 
E-mail: aduarte@agro.sapec.pt 

 

   

δ) Παρασκευαστής σκευάσματος: ASCENZA AGRO S.A. 
Avenida do Rio Tejo, Herdade das Praias, 
Setúbal, Πορτογαλία 
Τ.Κ.: 2910-852 
Τηλ.: +351 265710100 
Fax: +351 265710105 
E-mail: dg@agro.sapec.pt 

 

   

ε) Εργοστάσιο παρασκευής του 
σκευάσματος:  

 
 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 
επιχείρησης: 
ASCENZA AGRO S.A. 
Avenida do Rio Tejo, Herdade das Praias, 
Setúbal, Πορτογαλία  

 

   

στ)Εργοστάσιο συσκευασίας του 
σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 
επιχείρησης:  
ASCENZA AGRO S.A. 
Avenida do Rio Tejo, Herdade das Praias, 
Setúbal, Πορτογαλία  

 

   

 

mailto:aduarte@agro.sapec.pt
mailto:dg@agro.sapec.pt
ΑΔΑ: ΨΣ7Β4653ΠΓ-ΣΒΜ



3 
 

 

 

 
2 Συσκευασίες  

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Δοχείο 2 έως 10 λίτρα COEX (HDPE – EVOH)  

2 Φιάλη 1 έως 2 λίτρα COEX (HDPE – EVOH)  

 
 

11  Δηλώσεις 
προφύλαξης 

P102+405: Μακριά από παιδιά. Φυλάσσεται κλειδωμένο.  
P101: Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον περιέκτη 
του προϊόντος ή την ετικέτα. 
P270: Μην τρώτε, πίνετε, ή καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το 
προϊόν. 
P501: Διάθεση του περιεχομένου/περιέκτη σύμφωνα με την εθνική 
νομοθεσία.  

 «Φορέστε γάντια και ρούχα προστασίας κατά τη διάρκεια όλων των 
χειρισμών ανάμιξης/φόρτωσης και εφαρμογής.» 

SP1: Μη ρυπαίνετε τα νερά με το σκεύασμα ή τη συσκευασία του. (Μην 
καθαρίζετε τον εξοπλισμό εφαρμογής κοντά σε επιφανειακά νερά. 
Αποφύγετε τη ρύπανση μέσω των συστημάτων αποχέτευσης, από τις 
λιθόστρωτες επιφάνειες και τους δρόμους).  

SPo2: Ξεπλύνετε όλες τις προστατευτικές ενδυμασίες μετά τη χρήση.  

Spe2: Για την προστασία των υπόγειων υδάτων, μην το εφαρμόζετε σε 
όξινα εδάφη ή σε εδάφη με περιεκτικότητα σε άμμο > 80%. 

Spe8: Επικίνδυνο για τις μέλισσες. Για να προστατέψετε τις μέλισσες 
και άλλα έντομα επικονίασης μην χρησιμοποιείτε το προϊόν σε 
καλλιέργειες κατά την ανθοφορία τους. Μην χρησιμοποιείτε το προϊόν 
κατά την περίοδο που οι μέλισσες συλλέγουν. Σε καλλιέργειες 
θερμοκηπίου θα πρέπει να περάσουν 24 ημέρες από την εφαρμογή του 
σκευάσματος πριν την εξαπόλυση εντόμων επικονίασης και 73 ημέρες 
για την εξαπόλυση ωφέλιμων εντόμων. 

EUH401: «Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία 
και το περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης». 

 

 
 
II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 8452/91800/11.10.2016 απόφασή μας. 
 
 

 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 

 
Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 
 

 

ΑΔΑ: ΨΣ7Β4653ΠΓ-ΣΒΜ


		2019-02-15T14:59:40+0200
	Athens




